Fuit olim, quasi (i. e. sicut) *ego sum, senex: et ei filiae duas erant, quasi nunc meae sunt*. Plaut. *Aduersi rupto ceu quondam turbine venti configunt*. Virg. *Tamquam philosophorum habent disciplinae*. Ter. *Vicunque in alto ventus est, exin velum vertitur*. Plaut.

Not. Im ersten Fall, wenn eine Sache vorgestellt wird, als ob sie wäre, die doch nicht ist, steht selten eine der benannten Partikeln allein, sondern ist meist mit einer andern verbunden. Als: *Quasi vero; quasi ut; ceu vero; tamquam si; perinde ac; perinde atque; perinde ac si; perinde tamquam; perinde quasi; perinde ut* cet. Conf. Tursell. de Partie. lat. orat.

§. III.

§. III. Si, (wenn, bedingungswise) sin, nisi, ni, vbi, siquidem, simulac, simularque, antequam, priusquam, postquam haben bald einen Indicatiuum, bald einen Coniunctiuum bey sich, nachdem die Absicht des Redendent auf etwas gewisses oder ungewisses gehet. Als:

Ne viuam si tibi concedo Cic. Tu si hic sis, aliter sentias. Ter. Nemo saltat sobrius, nisi forte insaniat. Cic. Ni haec ita essent, cum illo stares. Ter. Priusquam incipias. Sall.

Sin steht ordentlich, wenn si vorhergegangen, und dem erstern etwas entgegen gesetzt wird. Als: Si hoc facies, gratum erit, sin aliud, ingratum.

Bisweilen aber steht sin, wenn kein si vorhergegangen, als: Haec primum ut fiant, Deos queso, ut vobis decet, sin aliter animus vester est. Ter.

Un statt sin steht auch si, si non, si minus, si contra cer. im Gegensaß. Als: Si in nobis culpa est; auferre imperium, si in vobis cer. Liv. Auferat omnia obliuio si potest, si non, vt cunque tegat. Id. Ut pax si possit acquis, si minus, tolerandis conditionibus peteretur. Liv. Egit cum Diis, vt te fospitem praestarent, si tu ceteros praestitisses; si contra, illi quoque cer. Plin.

Zu sin wird oft gesetzt: aliter, minus, autem. Als: Id si ita est, omnia faciliora; sin aliter (widrigenfalls) magnum negotium. Cic. Si mihi veniam, quam peto, dederit, vtar; sin minus, impetrabo aliquid a me ipso. Id. Si suscipis caussam; conficiam cer. sin autem differs cer. Cic.

Man findet aber auch sin, nach si, elliptice ohne allen Beysatz. Als: Incipimus si verba, piget; sin, gratia deerit. Cic. L. II. Fam. Epist. 14.

Ben nisi steht bisweilen si, überflüssig. Als: Nisi si id est, quod suspicor. Ter. Nisi si quando a vobis proque vobis arma acceperimus. Liv.

† Si kan gesetzt werden, wenn der Deutsche bedingungswise sagt: wo, wenn, dafern, wofern. Das Wörigen so aber, welches auch auf diese Particeln folgt, bleibt im Lateinischen wieder weg. Oft redet der Deutsche bedingungswise ohne die Particeln, wenn, wo zt. zu gebrauchen. Als: Kommt er, so ist es gut. Für; wenn